
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hauseigene Destillate 

Preisliste 

1/26 

 0,2 ltr. 0,35 ltr. 0,5 ltr. 
 
Zwetschgenbrand 42 % 9,00 € 15,00 € 20,00 € 
 1L = 45,00 € 1L = 42,86 € 1L =40,00 € 
 

Zwetschgenbrand 39 %   18,00 €                        
im Holzfass gereift   1L = 51,43 € 
 

Kirschbrand 40 %   15,00 € 20,00 € 
    1L = 42,86 € 1L =40,00 € 
 

Mirabellenbrand 40 % 9,00 € 15,00 € 20,00 € 
Selection ***** 1L = 45,00 € 1L = 42,86 € 1L =40,00 € 
 

Mirabellenbrand 39 %   18,00 €  
im Holzfass gereift   1L = 51,43 €  
  

Quittenbrand 40 %   15,00 € 20,00 € 
Selection *****   1L = 42,86 € 1L =40,00 € 
 

Zwetschgenbrand "Hanita" 39,5 %   18,00 €  
Selection ****   1L = 51,43 €  
 

Subirer 38 %   18,00 €  
Selection ***   1L = 51,43 €  
  

Subirer 38,5 %   20,00 €  
im Holzfass gereift   1L = 57,14 €  
  

Wahlsche Schnapsbirne 38,5 %   18,00 €  
Selection *****   1L = 51,43 €  
 

Butterbirnen Brand 40,2 %  20,00 € 
im Holzfass gereift   1L = 51,14 € 
 

Bürgstadter Feigenbrand 42,5 %  25,00 € 
   1L = 51,43 € 
 

Haselnussgeist 40 %   18,00 €  
   1L = 51,43 € 
  

BIO - Apfelbrand 39,5 %     18,00 € 
Selection ***   1L = 51,43 €  
  

Merlot Traubenbrand 39 %   18,00 € 23,00 € 
Selection ****   1L = 51,43 € 1L =46,00 € 
 

Merlot Traubenbrand 40 %   20,00 € 25,00 € 
im Holzfass gereift   1L = 57,14 € 1L =50,00 € 
 

Zweigelt Traubenbrand 39 %   18,00 € 23,00 € 
   1L = 51,43 € 1L =46,00 € 
 

Dornfelder Traubenbrand 40,5 %   18,00 € 23,00 € 
   1L = 51,43 € 1L =46,00 € 
 

Frühburgunder Traubenbrand 40 %  18,00 €  
  1L = 51,43 €  
 

BIO - Spätburgunder Traubenbrand  12,00 € 18,00 € 23,00 € 
40,5 % Selection *** 1L = 60,00 € 1L = 51,43 € 1L =46,00 € 

 

Regent Traubenbrand 40 %  18,00 € 23,00 € 
Selection ****   1L = 51,43 € 1L =46,00 € 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hauseigene Liköre  

Whisky  

Brennerei ~ Weingut 
Meisenzahl & Söhne GbR 

Freudenberger Str. 32 ~ 63927 Bürgstadt 
Tel.: 09371/67672 

www.weingut-meisenzahl.de 
 

DE-ÖKO-006 
Verkaufsbedingungen 

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. 
Mit Erscheinen einer neuen Weinliste verlieren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit. Die Listenpreise enthalten die gesetzliche MwSt. und gelten bei Abholung 

ab Hof.  Der Versand der Weine erfolgt auf Kosten und Gefahren des Käufers. Die Zahlung erwarten wir innerhalb von 10 Tagen ohne jeden Abzug. 
Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor. 

Gerichtsstand ist Miltenberg 
 

 0,2 ltr.  0,35 ltr.  

SINGLE MALT WHISKY 47 % 16,00 € 24,50 €        

Selection *****  1L = 80,00 € 1L = 70,00 € 

 

 0,2 ltr. 0,35 ltr. 0,5 ltr. 

Haselnuss-Likör 20 % 7,00 € 9,50 € 13,50 € 
 1L = 35,00 € 1L =27,14 € 1L =27,00 € 

 
Weinbergs-Pfirsich 20 % 7,00 €  13,00 € 
  1L =35,00 €  1L =26,00 € 

 
Quitten-Likör 21 % 7,00 € 9,50 € 13,00 € 
 1L =35,00 € 1L =27,14 € 1L =26,00 € 

 

Mirabellen-Likör 22 % 7,00 € 9,50 € 13,00 € 
Selection **** 1L =35,00 € 1L =27,14 € 1L =26,00 € 
 

Roter Traubenlikör 20 %  9,50 € 13,00 € 
   1L =27,14 € 1L =26,00 € 
 

Holunderblüten-Likör 24 %  10,50 €       
  1L =30,00 €  
 

Walnusslikör 24 %  10,00 € 14,00 €      
  1L =28,57 € 1L =28,00 € 

 
Bürgstadter Feigenlikör 23,5 %  12,50 €      
  1L =35,71 € 
 

 0,2 ltr. 0,35 ltr. 0,5 ltr. 

Spätburgunder Weinbrand 45 % 12,00 € 18,00 € 23,00 € 
im Holzfass gereift 1L = 60,00 € 1L = 51,43 € 1L =46,00 € 
 

Tresterbrand "WHITE" 40 % 15,00 € 23,00 € 30,00 € 
Selection *** 1L = 75,00 € 1L = 65,71 € 1L =60,00 € 
 

BIO - Riesling Tresterbrand 38 %  23,00 € 30,00 € 
Selection ****  1L = 65,71 € 1L =60,00 € 
 

Tresterbrand vom Spätburgunder 39,5 % 15,00 € 23,00 € 30,00 € 
im Holzfass gereift 1L = 75,00 € 1L = 65,71 € 1L =60,00 € 

Selection **** 
 

Tresterbrand "HERZSTÜCK" 53,5 %  26,00 €  
im Holzfass gereift  1L = 74,29 €  

 

Glühwein-Brand 40 % nur November- Februar   18,00 €  
   1L = 51,43 € 
 

Glühwein-Brand 42 % nur November- Februar  20,00 €  

im Holzfass gereift   1L = 51,14 € 
 

GIN 

  0,5 ltr.  

 32,50 €        
 39,5 % 1L = 65,00 € 

 
  0,5 ltr.  

 32,50 €        
 41,5 % 1L = 65,00 € 
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